
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Rataje

Rataje 139, 768 12 Rataje u Kroměříže
tel.č.: 573 364 028 | e-mail: ou.rataje@email.cz

U S N E S E N Í
13. zasedání Zastupitelstva obce Rataje

konané dne 2. 8. 2023 v Obecní úřad Rataje od 17:00 hod.
číslo jednací 986/2023

Zastupitelstvo obce Rataje po projednání po projednání schvaluje

2/1 Ověřovatele zápisu 13. jednání ZO: Bc. Frkal Lukáš, Sedláčková Martina

2/2 Program 13. jednání ZO Rataje rozšířen o bod 8/ Obecně závazná vyhláška

2/3 Uzavření Smlouvy o investičním úvěru v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví
č. 2358051061 (dále jen jako „Smlouva o úvěru“) s Podpůrným a garančním rolnickým a
lesnickým fondem, a.s., sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494
(dále jen jako „PGRLF“) za účelem pořízení ve Smlouvě o úvěru specifikovaného
investičního majetku (dále jen „Předmět úvěru“), a to ve znění dle návrhu, který je přílohou
zápisu z jednání zastupitelstva obce. 

 

2/4 Uzavření Smlouvy o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního úvěru
poskytnutého Fondem v rámci programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2359051061
s PGRLF, a to ve znění dle návrhu, který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva obce

2/5 Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce
č. 2358051061-11 (dále jen jako „Budoucí smlouva“) s PGRLF, a to ve znění dle návrhu,
který je přílohou zápisu z jednání zastupitelstva obce.

2/6 Uzavření Smlouvy o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce uzavírané s PGRLF
za podmínek, ve lhůtě a dle návrhu obsažených v Budoucí smlouvě.

2/7 Uzavření Zástavní smlouvy k pohledávkám z pojistného plnění, uzavírané mezi obcí jako
zástavcem a PGRLF jako zástavním věřitelem, kterou se k zajištění pohledávky PGRLF
ze Smlouvy o úvěru, a to až do výše 865.700,- Kč s příslušenstvím, a k zajištění budoucích
pohledávek PGRLF, včetně pohledávek podmíněných, smluvních pokut a pohledávek
na vrácení bezdůvodného obohacení, které budou vznikat ze Smlouvy o úvěru v době
do 31.05.2035, a to až do výše 865.700,- Kč, zřizuje ve prospěch PGRLF zástavní právo
k budoucím pohledávkám z pojistného plnění z pojistné smlouvy, kterou je sjednáno pojištění
k:

nový traktor do lesa KIOTI vč. příslušenství,
nový čelní nakladač KL2510 vč. příslušenství,
nový traktorový naviják Krpan se spodní kladkou vč. příslušenství.

2/8 Dofinancování fotbalovému klubu TJ Sokol Rataje z.s. na investiční akci "Rekonstrukce
fotbalového hřiště Rataje" a to ve výši povinné spoluúčasti  žadatele dle vypsané výzvy
"Národní sportovní agentury pro rok 2022"

2/9 6. rozpočtové opatření

2/10 Obecně závaznou vyhlášku obce Rataje o stanovení obecního systému
odpadového hospodářství včetně přílohy k OZV.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Zastupitelstvo obce Rataje po projednání po projednání ukládá

4/1 Starostovi obce podat žádost na Stavební úřad Kroměříž k rozdělení pozemku parcela
č. 2075/1 v k.ú. Popovice u KM dle geometrického plánu.

4/2 Starostovi obce jednat s žadatelem *** o vyklizení obecních ploch s navrhovaným termínem
1.1.2024.

4/3 Starostovi obce přizvat paní ředitelku ZŠ Rataje na příští jednání ZO k vyjádření se k žádosti
o navýšení rozpočtu ZŠ Rataje.

4/4 Starostovi obce jednat na projektu výsadby návsi v Ratajích - verze Barvy.

Zastupitelstvo obce Rataje po projednání po projednání odkládá

5/1 Žádost o navýšení rozpočtu ZŠ Rataje.

Zastupitelstvo obce Rataje po projednání po projednání souhlasí

16/1 Se stavbou rodinného domu na parcele č. 1010 v k.ú. Sobělice dle projektové dokumentace
s ohledem k veřejnému osvětlení, včetně napojení na čističku odpadních vod.

Zastupitelstvo obce Rataje po projednání po projednání pověřuje

22/1 Starostu Obce Rataje podpisem všech smluv, jejichž uzavření schválilo usnesením
č. 986/2023, bod 2/3, 2/4, 2/5, 2/6, 2/7

22/2 Starostu obce k jednání s KB o zřízení termínovaného vkladu v délce 6 měsíců na částku
10 000 000,- Kč.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Rataje po projednání bere na vědomí Zprávu o plnění usnesení z 12. jednání ZO, zprávu
o činnosti obce za měsíc červenec 2023

Marek Zezula
starosta  obce


